



## Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S21-033-0026

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů

### 1. Smluvní strany

- 1.1 Objednatel:** **Obec Viničné Šumice**  
se sídlem: Viničné Šumice 23, 664 06 Viničné šumice  
objednatele zastupuje: Josef Drápal, starosta  
ve věcech technických: Josef Drápal, starosta  
IČ: 00 488 372  
**(dále jen objednatel)**
- a**
- 1.2 Zhotovitel:** **SWIETELSKY stavební s.r.o.**  
**Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný  
závod Dopravní stavby MORAVA**  
se sídlem: Jahodová 60, 620 00 Brno  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským osudem v Českých Budějovicích, oddíl C,  
vločka 8032  
zhotovitele zastupuje: Bc. Vladimír Lesovský, vedoucí odštěpného závodu  
ve věcech smluvních: Ing. Mirko Zeman, na základě plné moci  
Pavel Bohunský, DiS., na základě plné moci  
ve věcech technických: Ing. Tomáš Hájek, stavbyvedoucí, autorizovaná osoba  
tel.: +420 725 556 623, t.hajek@swietelsky.cz  
IČ: 48035599  
DIČ: CZ48035599  
bankovní spojení: ČSOB  
číslo účtu: 212269343/0300  
**(dále jen zhotovitel)**

Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 28. 4. 2020 Smlouvu o dílo č. S21-033-0026 (dále jen „smlouva“ nebo „smlouva o dílo“), jejímž předmětem je provedení díla s názvem: „**Výstavba sběrného střediska odpadů v obci Viničné Šumice**“ v rozsahu a specifikaci čl. II. smlouvy.

### 2. Předmět dodatku

- 2.1 Smluvní strany se dohodly na změně provádění díla:**
- 1) rozšíření plochy sběrného střediska o 104m<sup>2</sup> zámkové dlažby včetně souvisejících prací zahrnujících provedení zemních prací, podkladních vrstev, osazení betonových obrubníků atd. Změna byla vyčíslena v částce 259 840,19 Kč bez DPH.
  - 2) provedení dalších prací nad rámec smlouvy o dílo (dále jen „vícepráce“) požadované objednatelem. Hodnota víceprací byla vyčíslena v částce 382 917,57 Kč bez DPH.
  - 3) na základě skutečného rozsahu provedených prací dochází k odpočtu položek rozpočtu, které během realizace nebyly vyčerpány. Tyto práce nebyly provedeny (dále jen „méněpráce“). Hodnota méněprací činí 246 285,99 Kč bez DPH.
- V důsledku změn v provádění díla (součet hodnoty víceprací a odpočet méněprací) se celková cena díla zvyšuje o 396 471,77 Kč bez DPH. Výše uvedené změny a jejich vliv na cenu díla byly objednatelem odsouhlaseny.

Na základě výše uvedených skutečností se mění příslušná ustanovení smlouvy o dílo v části:

**VI. Cena za dílo**

1. Cena za zhotovení předmětu Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky Zhotovitele, ve znění změn dohodnutých tímto dodatkem a sestává:

Cena bez DPH dle smlouvy o dílo	5 195 830,06 Kč
<u>Hodnota změn dle tohoto dodatku bez DPH</u>	<u>396 471,77 Kč</u>
<b>Nová cena za provedení díla bez DPH</b>	<b>5 592 301,83 Kč</b>
Výše DPH	1 174 383,38 Kč
Nová cena za provedení díla včetně DPH	6 766 685,21 Kč

(dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena díla“)

- 2.2 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.
- 2.3 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.
- 2.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dva.

Přílohy:           změnový rozpočet

Ve Viničných Šumicích, dne 7. 12. 2020



**Obec  
Viničné Šumice**

664 06 Viničné Šumice 23  
IČ: 488372 Tel: 544250931

za objednatele:  
Josef Drápal  
starosta obce

V Brně dne 7. 12. 2020



**SWIETELSKY**  
stavební s.r.o.

odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA  
Lahodová 60, 620 00 Brno  
IČ: 489 55 599, DIČ: CZ489035559

za zhotovitele:  
Ing. Mirko Zeman    Pavel Bohunský, DiS.  
na základě plné moci

SMLOUVU PŘEZKOUMAL

07-12-2020

Ing. Hana Podolová

**Položkový soupis prací a dodávek - Vícepráce ostatní**

úř na p.č.1690/7, Viničné Šumice

Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	
<b>Zemní práce</b>					<b>26 427,86</b>	
1	132201211R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 100 m3, v homině 3, hloubení strojně	m3	16,36400	650,00	10 636,60
2	132201219R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepivost, v homině 3,	m3	16,36400	40,00	654,56
3	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hominy 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	16,36400	195,00	3 190,98
4	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z hominy 1 až 4	m3	196,36800	3,00	589,10
5	174101101R00	Zásyp sypaninou se ztuhnutím jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	9,81840	340,00	3 338,26
6	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním šterkopisku frakce 0 - 22 mm	m3	6,54560	850,00	5 563,76
7	199000002R00	Poplatky za skládku hominy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	16,36400	150,00	2 454,60
<b>Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání</b>					<b>18 526,76</b>	
8	274311116R00	Základové pasy, prahy, věnce, ostruhy z BP beton C 16/20,	m3	2,81970	4 150,00	11 701,76
9	274351215R00	Bednění stěn základových pasů zřízení	m2	10,50000	500,00	5 250,00
10	274351216R00	Bednění stěn základových pasů odstranění	m2	10,50000	150,00	1 575,00
<b>Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce</b>					<b>59 789,95</b>	
11	311112120RT4	Stěny z betonových bednicích tvárníc a betonu šířky 200 mm, zálivka betonem C25/30	m2	1,07500	872,00	937,40
12	311112140RT4	Stěny z betonových bednicích tvárníc a betonu šířky 400 mm, zálivka betonem C25/30	m2	4,50000	1 620,00	7 290,00
13	311361821R00	Výztuž nadzákladových zdí z betonářské oceli 10 505(R)	t	0,13944	45 000,00	6 274,80
15	348121121R00	Osazování desek plotových železobetonových při rozměru desek 300x50x3000 mm	kus	25,00000	615,00	15 375,00
17	592330125R	deska plotová výplňová, oboustranná; betonová; I = 3 000 mm; II = 50 mm; h = 300 mm; s reliéfem	kus	25,25000	720,00	18 180,00
18	D+M	D+M Izolace proti zemní vlhkosti asf. pásy viz samostatný rozpočet	kpl	1,00000	11 732,75	11 732,75
<b>Díl: 8 Trubní vedení</b>					<b>112 800,00</b>	
19	D+M	Dodání a montáž plastových šachet DN 400 vč. poklopu	kus	2,00000	26 000,00	52 000,00
20	D+M	D+M Zřízení vpusti kanalizační uliční z polymerbeton. dílců	kus	1,00000	7 000,00	7 000,00
21	895941311RT2	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců včetně dodávky dílců pro uliční vpusti TBV	kus	1,00000	17 800,00	17 800,00
22	899 - 11	D+M betonová vodoměrná šachta vč. žebříku, poklopu a vystrojení	kus	1,00000	16 000,00	16 000,00
23	D+M	D+M Ocelová zábrana u vjezdové brány	kus	1,00000	20 000,00	20 000,00
<b>Díl: 87 Potrubí z trub z plastických hmot</b>					<b>32 373,00</b>	
24	87 - 01	D+M potrubí vodovodní přípojky a areálového vodovodu HDPE DN25	bm	12,00000	230,00	2 760,00
25	87 - 02	D+M signální vodič propojený s armaturami	bm	8,00000	45,00	360,00
26	87 - 06	D+M potrubí PVC DN 150	bm	31,80000	420,00	13 356,00
27	892241111R00	Tlakové zkoušky vodovodního potrubí DN do 80 mm	m	11,50000	78,00	897,00
28	87 - 08	Napojení odvětrávacího potrubí do plastových šachet	kus	2,00000	7 200,00	14 400,00
29	722290234R00	Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80	m	12,00000	50,00	600,00
<b>Díl: 767 Konstrukce zámečnické</b>					<b>80 000,00</b>	
30	767 - 01	D+M buňka obsluhy areálu - kompletně vystrojený kontejner na zakázku - včetně dopravy a uložení na zpevněnou plochu - zvýšení ceny z důvodu změny PD (příčka)	kus	1,00000	20 000,00	20 000,00
31	767 - 12	Ocelový kontejner vánový na vyvážení bez vika 14m3 - v původním rozpočtu 7m3 s víkem	kus	1,00000	60 000,00	60 000,00
<b>Díl: M21 Elektromontáže</b>					<b>53 000,00</b>	
32	D+M	Pilířový rozvaděč RUZ ZS DK P-BOX 3040-1, IP65, 300x400x170 vč. vybavení. Umístění: vedle sloupu VO	ks	1,00000	15 000,00	15 000,00
33	D+M	Plastový rozvaděč na stěnu DCK ER1/NK-Z elměr vč. vybavení, typ IP64. Umístění: Buňka	ks	1,00000	12 000,00	12 000,00
34	D+M	Nástěnný rozvaděč Hager Golf 36M plná dvířka vč. vybavení. Umístění: Přístřešek	ks	1,00000	9 500,00	9 500,00
35	D+M	Hromosvodová mřížová soustava ČSN EN62305-3. Zajištění střechy proti blesku. Projednaná změna oproti PD. viz revizní zpráva - hromosvod	ks	1,00000	6 500,00	6 500,00
36	D+M	Napojení na areálu na el. síť E-on	kpl	1,00000	10 000,00	10 000,00
<b>Celkem</b>					<b>382 917,57</b>	



**Položkový soupis prací a dodávek - ROZŠÍŘENÍ PLOCHY SD**

Sběrný dvůr na p.č.1690/7, Viničné Šumice

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>41 380,00</b>
1	121101100R00	Sejmutí omnice s přemístěním na vzdálenost do 50 m	m3	31,20000	132,00	4 118,40
2	122202202R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v homině 3 přes 100 do 1 000 m3	m3	52,00000	145,00	7 540,00
3	122202209R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v homině 3 příplatek za lepivost hominy	m3	52,00000	32,00	1 664,00
4	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hominy 1 až 4, na vzdálenost přes 50 do 500 m	m3	31,20000	64,00	1 996,80
5	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hominy 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	52,00000	195,00	10 140,00
6	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z hominy 1 až 4	m3	624,00000	3,00	1 872,00
7	167101102R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku přes 100 m3, z hominy 1 až 4	m3	52,00000	98,00	5 096,00
8	171201101R00	Uložení sypaniny do násypů nezhuťnutých	m3	31,20000	18,00	561,60
9	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo omnice	m3	31,20000	18,00	561,60
10	199000002R00	Poplatky za skládku hominy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	52,00000	150,00	7 800,00
<b>Díl: 5</b>		<b>Komunikace</b>				<b>153 808,54</b>
11	564681111R00	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm tloušťka po zhuťnutí 300 mm	m2	104,00000	295,00	30 680,00
12	564761111R00	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného tloušťka po zhuťnutí 200 mm	m2	104,00000	215,00	22 360,00
13	564851112RT2	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhuťnutím frakce 0-32 mm, tloušťka po zhuťnutí 160 mm	m2	104,00000	160,00	16 640,00
14	567143812R00	Podklad z kameniva zpevněného cementem na dálnici KZC 1, tloušťka po zhuťnutí 230 mm	m2	62,10000	455,00	28 255,50
15	596215061R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 100 mm, tloušťka lože 40 mm	m2	83,50000	310,00	25 885,00
16	59245620R	dlažba betonová zámková, dvouvrstvá; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm	m2	22,04200	281,00	6 193,80
17	59245288R	dlažba betonová zámková, dvouvrstvá; vlnka ostrá; šedá; l = 225 mm; š = 112 mm; tl. 100,0 mm	m2	63,96300	372,00	23 794,24
<b>Díl: 91</b>		<b>Doplňující práce na komunikaci</b>				<b>15 841,25</b>
18	916561111RT7	Osazení záhonového obrubníku betonového včetně dodávky obrubníků 1000/50/200 mm, do lože z betonu prostého C 12/15, s boční opěrou z betonu prostého	m	6,90000	235,00	1 621,50
19	917862111RT8	Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku včetně dodávky obrubníku stojatého, rozměru 1000/150/300 mm, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	18,50000	355,00	6 567,50
20	918101111R00	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu prostého C 12/15	m3	2,68500	2 850,00	7 652,25
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>48 840,00</b>
21	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délkou objektu	t	370,00000	132,00	48 840,00
<b>Celkem</b>						<b>259 840,19</b>

**Položkový soupis prací a dodávek - Méněpráce ostatní**

Sběrný dvůr na p.č.1690/7, Viničné Šumice

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 3</b>		<b>Svislé a kompletní konstrukce</b>				<b>-17 800,00</b>
14	348121121R00	Osazování desek plotových železobetonových při rozměru desek 300x50x2000 mm	kus	-20,00000	410,00	-8 200,00
16	592330125R	deska plotová výplňová, oboustranná; betonová; l = 1 955 mm; tl = 50 mm; h = 300 mm; s reliéfem	kus	-20,00000	480,00	-9 600,00
<b>Celkem</b>						<b>-17 800,00</b>

**Rekapitulace dodatku č. 1**

ROZŠÍŘENÍ PLOCHY SD	259 840,19
VÍCEPRÁCE OSTATNÍ	382 917,57
MÉNĚPRÁCE OSTATNÍ	-17 800,00
MÉNĚPRÁCE Z SOD	-228 485,99
<b>Celkem bez DPH</b>	<b>396 471,77</b>

## ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

**Jýstavba sběrného střediska odpadů Viničné Šumice**  
**D+M izolace proti zemní vlhkosti asf. pásy viz samostatný rozpočet**

ovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
<b>PSV</b>			<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>11 732,75</b>
<b>711</b>			<b>Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům</b>				<b>11 732,75</b>
4	711	711111001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovně za studena nátěrem penetračním 18*1 4,3*0,4 Součet	m2	19,720	10,44	205,88
					18,000		
					1,720		
					19,720		
5	111	11163150	lak penetrační asfaltový Spotřeba 0,3-0,4kg/m2	t	0,011	54 864,00	603,50
					0,011		
6	711	711112001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem penetračním (18+5,36+0,2+4,3+17,8+0,4)*0,25	m2	11,515	22,90	263,65
					11,515		
7	711	711141559	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovně NAIP 18*1 4,3*0,4 (18+5,36+0,2+4,3+17,8+0,4)*0,25 Součet	m2	31,235	105,62	3 299,17
					18,000		
					1,720		
					11,515		
					31,235		
8	628	62832134	pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl. 4,0mm typu V60 S40 s vložkou ze skleněné rohože, s jemnozrnným minerálním posypem 42,7478260869565 * 1,15	m2	49,160	116,64	5 734,02
					49,160		
9	711	711142559	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislé NAIP (18+5,36+0,2+4,3+17,8+0,4)*0,25	m2	11,515	120,96	1 392,85
					11,515		
10	711	998711101	Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 6 m	t	0,219	1 067,04	233,68

ZBYTKOVÝ ROZPOČET K období 2020/12

OBEC VINIČNÉ ŠUMICE, VÝSTAVBA SSO V OBCI VINIČNÉ ŠUMICE

SO 01 Sběrný dvůr na p.č.1690/7

Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Zbývá		
					Množství	Částka	
38	213151111R00	Montáž vsakovacích nádrží blok nebo tunel do V 450 l	22,000	kus	200,00	22,00	4 400,00
51	338171122R00	Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových výšky do 2,60 m, se za	42,000	kus	385,00	3,00	1 155,00
52	348121121R00	Osazování desek plotových železobetonových při rozměru desek 300x5	40,000	kus	410,00	20,00	8 200,00
53	592330125R	deska plotová výplňová, oboustranná; betonová; l = 1 955 mm; tl = 50 m	40,400	kus	480,00	20,40	9 792,00
54	417321414R00	Železobeton ztužujících pásů a věnců třídy C 25/30	2,015	m3	6 600,00	2,02	13 299,00
55	417351115R00	Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr zařízení	22,700	m2	720,00	22,70	16 344,00
56	417351116R00	Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr odstranění	22,700	m2	200,00	22,70	4 540,00
57	417361821R00	Výztuž ztužujících pásů a věnců z betonářské oceli 10 505(R)	0,136	t	45 000,00	0,14	6 129,00
72	892561111R00	potrubí vodou	44,000	m	72,00	44,00	3 168,00
73	892571111R00	potrubí vodou	22,000	m	35,00	22,00	770,00
74	892573111R00	Zkoušky těsnosti kanalizačního potrubí zabezpečení konců kanalizační	3,000	úsek	200,00	3,00	600,00
75	894402211R00	o rozměrech 600/1000/700/90 mm	2,000	kus	500,00	2,00	1 000,00
76	894423116R00	Osazení betonových dílců pro šachty podle DIN 4034 šachtového dna, c	2,000	kus	3 000,00	2,00	6 000,00
79	894411311R00	o rozměrech 800/1190/90 mm	2,000	kus	1 200,00	2,00	2 400,00
80	89911	D+M plastová vodoměrná šachta vč.stupadel, poklopu 600x600 a vystrc	1,000	kus	16 000,00	1,00	16 000,00
81	899501111R00	Stupadla do šachet a drobných objektů vidlicová osazovaná při zdění a	4,000	kus	250,00	4,00	1 000,00
82	286959520R	dno šachetní průtočné; PP; úhel odpadu 180 °; DN = 1 000,0 mm; š = 1	2,020	kus	8 000,00	2,02	16 160,00
83	59224172R	skruž železobetonová přechodová; TBR; DN = 625,0 mm; DN 2 = 1 000	2,020	kus	1 800,00	2,02	3 636,00
91	8708	Napojení odvětrávacího potrubí do betonových šachet - s obetonováním	2,000	kus	7 200,00	2,00	14 400,00
97	917862111RV3	Dodávky obrubníku	6,000	m	320,00	0,60	192,00
100	91a01	D+M dopravní značení	1,000	soubo	15 000,00	1,00	15 000,00
103	767911130R00	Montáž oplocení z pletiva strojového, o výšce přes 1,6 do 2,0 m	78,500	m	148,00	7,00	1 036,00
108	76705	Plotový napínák poplastovaný zelený	45,000	kus	45,00	22,00	990,00
109	76706	Dodávka pletivo poplastované 55x55x2,5mm v. 1,80m	86,350	bm	135,00	7,70	1 039,50
110	76707	Sloupek poplastovaný 38/2500 zelený	28,000	kus	200,00	1,00	200,00
111	76708	Vzpěra poplastovaná 48/3000 zelená	15,000	kus	180,00	3,00	540,00
112	76709	D+M žiletkový drát	84,500	bm	130,00	6,50	845,00
115	76712	Ocelový kontejner na vyvážení vanový s vikem 7m3	1,000	kus	48 000,00	1,00	48 000,00
116	76713	D+M ocelová vstupní branka 100x180cm uzamykatelná	1,000	kus	10 000,00	1,00	10 000,00
121	998767201R00	Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky	11 418,733	%	3,20	62,65	200,49
123	M2102	D+M Osvětlení areálu - halogenová svítidla	4,000	ks	2 650,00	4,00	10 600,00
<b>Celkem</b>							<b>217 635,99</b>

SO 02 Elektroinstalace na skladu

Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Množství	Částka
8	Zásuvka jednoduchá nástěnná v hliníkovém provedení, 230V/16A, IP 5	1,000	ks	850,00	1,00	850,00
<b>Celkem</b>						<b>850,00</b>

SO 03 Bleskosvod a uzemnění skladu

Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Množství	Částka
2	Montáž pevného zebříku na střeších do 7m výšky k hřebeni	2,000	ks	5 000,00	2,00	10 000,00
<b>Celkem</b>						<b>10 000,00</b>

**Celkem méněpráce z SoD bez DPH**

**228 485,99**